Постановление Совета Министров Татарской АССР

от 24 апреля 1989 г. N 167

"О признании природных объектов памятниками природы регионального значения"

(с изменениями на 29 декабря 2005 года)

В соответствии с постановлениями Совета Министров РСФCP от 5 мая 1982 г. N 270 "О порядке

отнесения природных объектов к государственным памятникам природы" и Госплана РСФСР от

20 апреля 1983 г. N 59 "Об утверждении основных критериев отнесения природных объектов к

государственным памятникам природы" Совет Министров Татарской АССР постановляет:

1. Принять предложения Президиума Татарского республиканского совета Всероссийского

общества охраны природы, Казанского государственного университета им.В.И.Ульянова-

Ленина, исполкомов Апастовского, Бавлинского, Бугульминского, Верхнеуслонского,

Заинского, Кукморского, Сармановского, Советского г.Казани районных Советов народных

депутатов о признании памятниками природы регионального значения природных объектов

согласно приложению.

Первый заместитель председателя

Совета Министров ТАССР          М.Х.Хасанов

Управляющий делами

Совета Министров ТАССР          Н.Ф.Козарь

Приложение

 к постановлению СМ ТАССР

 от 24 апреля 1989 г. N 167

Перечень

памятников природы регионального значения

    N

п/п

Наименование особо охраняемой

природной территории

Площадь,

гектаров

Наименование

административного

района Республики

Татарстан

1. Памятник природы регионального

значения "Зоостанция КГУ - массив

Дачный"

187,01 Верхнеуслонский

2. Памятник природы регионального

значения "Река Лубянка"

6 км,

200-

метровая

охранная

зона

Кукморский

3. Памятник природы регионального

значения "Салиховская гора"

29,93

30-

метровая

охранная

зона

Бавлинский

4. Памятник природы регионального

значения "Карабашская гора"

50,06

30-

метровая

охранная

зона

Бугульминский

5. Памятник природы регионального

значения "Татарско-Дымская поляна"

1,87 Бугульминский

6. Памятник природы регионального

значения "Спасские ключи"

0,1

15-

метровая

охранная

зона

Бугульминский

7. Памятник природы регионального

значения "Урочище "Русско-немецкая

Швейцария"

30,0 г.Казань,

Советский район

8. Памятник природы регионального

значения "Карьерский овраг"

5,0 г.Казань,

Советский район

9. Памятник природы регионального

значения "Петровские сосны"

53,0 Бугульминский

10. Памятник природы регионального

значения "Кукморская гора"

91,8 Кукморский

11. Памятник природы регионального

значения "Турминская дача"

56,5 Кайбицкий

12.

Памятник природы регионального

значения "Бухарайский бор"

448,87

(252,8 -

в грани-

цах Заин-

ского

района и

196,1 - в

границах

Сарманов-

ского)

Заинский,

Сармановский"

Управляющий делами

Совета Министров ТАССР          Н.Ф.Козарь